
   
 

   
 

Undervisningsmiljøvurdering 
Afdækning af undervisningsmiljøet sker gennem en spørgeskemaundersøgelse hver 3. år. Målingen gennemføres i Survey Exact og 
igangsættes af “Uddannelseskvalitet og Digitalisering”. Undersøgelsen gennemføres som et tillæg til den lovpligtige 
elevtrivselsundersøgelse (ETU). 

De overordnede resultater drøftes på et kvalitetsmøde i direktionen. Resultaterne sendes efterfølgende til rektorer og 
uddannelseschefer. 

Resultaterne præsenteres desuden for skolens bestyrelse.  

Opfølgning  

På gymnasier: 

Rektor eller uddannelsesleder drøfter resultaterne med elevrådet og på baggrund af drøftelserne udarbejdes der opfølgningsplaner.  

Elevrådene indgår i både analyse af resultater og udformning af handleplaner.  

Drøftelserne med elevrådet og opfølgningsplanerne kan sammenkædes med opfølgningen på ETU. 

På erhvervsuddannelserne: 

Chef eller uddannelsesleder drøfter resultaterne med underviserne i afdelingerne. Desuden drøftes resultaterne med elever i lokale 
elevudvalg og og på baggrund af drøftelserne udarbejdes der lokale opfølgningsplaner. Elevudvalgene dækker flere uddannelser, og der 
laves som udgangspunkt én samlet opfølgningsplan for hvert uddannelseschefområde. 

Resultaterne drøftes desuden i skolens tværgående elevråd. 

Alle hold og klasser får en tilbagemelding på resultaterne af undersøgelsen samt præsenteres for opfølgningsplanerne.  

Elevudvalgene indgår i både analyse af resultater og udformning af handleplaner.  



   
 

   
 

Drøftelserne med elevrådet og opfølgningsplanerne kan med fordel ske som en del af opfølgningen på ETU’erne. Desuden kan løbende 
pulsmålinger kvalificere arbejdet med opfølgningsplanerne. 

Handleplaner: 

Til udarbejdelsen af handleplaner benyttes samme skabelon på tværs af skoler og uddannelser. Vi prioriterer færre indsatser i dybden.  

Opfølgningsplan til Undervisningsmiljøvurdering 
Planen udfyldes og sendes til chefen for Uddannelseskvalitet og Digitalisering senest XXX 

Planen offentliggøres på skolens hjemmeside. 

Udfordring    Indsats Formål og specifikke 
målsætninger   

Dokumentation Hvordan 
måler vi og følger op? 

Tidsplan og hvem gør 
hvad? 
 

     
     
     

 

 

 


